Liebe Gaste
Wir begrifen Sie auf das herzlichste in den ,,Xantener Stuben‘
Sie als unser Gast sollen sich bei uns wohlfiihlen, entspannen
und gemiitlich verweilen. Das ist unser Ziel.
Alle Speisen werden frisch zubereitet

und wir erbitten ein wenig Geduld und Zeit.

Aperitif

Campari Orange 4 ¢l Campari 6,90
Aperol Spritz 4 ¢l Aperol mit Prosecco 7,40
Sandeman Sherry Medium Dry 4 cl 4,50
Suppen

Traditionelle Tomatensuppe 5,90
Hausgemachte Gulaschsuppe 6,90
Franzésische Zwiebelsuppe 5,90
Rinderkraftbriihe mit Gemiise 5,90

kalte Vorspeisen

Ziegenkdise mit Preiselbeeren Kronchen auf Salat ** 13,90

Rindercarpaccio

an Rucola Salat & gehobeltem Parmesan ** 14,90

Warme Vorspeisen

Kartoffelpldatzchen mit Raucherlachs und Dill Dip 16,90
Champignonképfe auf Spinatbouquet
tiberbacken mit Kdse und Sc. Hollandaise 13,90

Garnelen an siifem Chili Dressing mit griinem Salat** 16,90

** Die leichte Kiiche fir figurbewusste Geniefer



Salate & Gemdiise der Saison
Gemischter Salatteller

mit frischen frittierten Champignonkopfen
und Zaziki

Salatteller ,,Xantener Stuben”
mit Streifen von der Hahnchenbrust,

geschmorte Champignons und Knoblauch

Sellerieschnitzel mit marktfrischer Gemiiseplatte**

kleine Gerichte

Kriistchen ,, Xantener Stuben

kl. Schnitzel mit Spiegelei, frittierte Zwiebel
mit Rosti — Taler

California Toast
Schweinemedaillon, Pfirsich, Sc. Hollandaise

an Kdse iiberbacken.

Herren Toast
kleines Rumpsteak, gebratene Zwiebeln und Salat

Thunfisch Toast
Tomaten, Zwiebeln, pik. Sauce, mit Kase tiberbacken

** Die leichte Kiiche fir figurbewusste Geniefer

14,90

149,90

15,90

16,90

17,490

26,90

14,90



Haus- und Schwabische Gerichte
Hausgemachte Maultaschen
mit Fleisch- oder Gemusefillung*”,

Im Gemdisesud

Schwabenpfinnchen

15,90

3 Schweinemedaillons mit frischer Champignonrahmsauce

tiberzogen, hausgemachte Spitzle & Gurkensalat
Schwibischer Rostbraten mit Zwiebeln,

Rostkartoffeln & Salat

Xantener Stuben Pfanne

verschiedene Medaillons ( Rind, Schwein, Kalb)
mit Sc. Hollandaise tiberzogen,

auf Rostkartoffeln & Gemiise

vom Kalb
Wiener Schnitzel mit einer Beilage nach Wahl
und kleinem Salat

Covrdon Bleu, Pommes Frites, gemischter Salat

Kalbssteak an feiner Sahnesauce

mit hausgemachten Spitzle und gemischtem Salat

Kalbsteak nach Art des Hauses

an Gorgonzola Sauce auf Spinat & Kroketten

Pasta
Bandnudeln mit Steinpilzen

in einer Kase-Rahmsauce
Bandnudeln mit gebratenem Lachs

& Shrimps in einer Hummersauce

26,90

28,90

32,90

27,90

28,90

28,90

29,90

25,90

27,490



vom Schwein
auf Wunsch auch vom Hahnchen Zuschlag 2,00 €
Schnitzel ,, Wiener Art

Schnitzel ,, Jager Art

Paprika - Schnitzel

Pfefferschnitzel

Zwiebel Schnitzel

Schnitzel ,, Berner Art “ Champignons, Hollandaise,

mit Kdse tiberbacken

Als Beilage servieren wir einen gemischten Salat.

Wahlweise mit Pommes frites ( Standard )
oder Kroketten & Bratkartoffeln nach Bestellung.

Holzféller Schweinesteak mit gebratenen Zwiebeln,
Bratkartoffeln und Salat

Schweinemedaillons Ferdinand

an Gorgonzola Sauce mit Rosti & gemischtem Salat

Schweinefiletspitzen
an Calvados Sauce mit Apfelspalten, Rosti
& gemischtem Salat

aus Fluss & Meer
Garnelenpfinnchen nach Art des Hauses,

mit kleinem Salat
Rotbarschfilet an Blattspinat mit Tomatenwiirfel **

Rotbarschfilet ,,Matrosenart an Weipweinsauce
mit Shrimps, Butterreis und Salat

Zanderfilet auf Lauchgemiise und Reis

** Die leichte Kiche fir figurbewusste Geniefer

16,90

17,90
17,90
17,90
17,90

21,90

22,90

26,90

26,90

25,90
25,90

28,90

28,90



vom Rind
Rumpsteak ,, Café de Paris « Rostkartoffeln
und gemischter Salat

Rumpsteak an Gorgonzola Sauce
mit Bandnudeln und kleinem Salatteller

Rumpsteak mit frischen Champignons, Zwiebeln,

Pommes Frites und kleinem Salatteller

Rumpsteak ,, Madagaskar « an griiner Pfeffersauce,
Kroketten und gemischter Salat

Rumpsteak ,, Stroganoff
in einer pikanten Sauce mit Zwiebeln, Champignons

und Gewiirzgurken, Rosti Taler

Rumpsteak natur ** 250 g
Wahlen Sie als Beilage: Marktfrisches Gemiise,
Blattspinat mit Knoblauchnote, Salate der Saison

Fiir die Kids
Kapt'n Blaubdr
Fischstabchen mit Pommes frites und Salat

Piraten Mahlzeit

Kl. Schweineschnitzel paniert, Pommes frites und Salat
Pumuckels Festtagsschmaus

Chicken Nuggets mit Pommes Frites

Rauberteller

stibitze die besten Stiicke vom Essen der Eltern

33,90

33,90

33,90

33,90

33,90

33,90

q,90

q,90

9,90

0,00



Dessert

Dame Blanche Pfirsich auf Vanilleeis

mit heifer Schokoladensauce, Sahne 7,80
Vanilleeis mit heiffen Schattenmorellen und Sahne 7,80
Walnusseis mit Zimtpflaumen und Sahne 7,80

Heisse Getrinke

Kaffee Tasse 2,60
Tee verschiedene Sorten Tasse 2,60
Kakao mit Sahne Tasse 3,60
Cappuccino Tasse 3,60
Latte Macchiato Tasse 4,10
Espresso Tasse 2,60
Espresso Macchiato Tasse 3,60

Wir wiinschen lhnen einen guten Appetit
und angenehmen Aufenthalt.
lhr Holger Schneidereit & Team
Sollten Sie jedoch einmal einen Grund zur Beanstandung haben,

sagen Sie es uns bitte.

Fir Allergiker halten wir eine Speisenkarte mit Allergen-Kennzeichnung

bereit.



