Liebe Gäste

Wir begrüßen Sie auf das herzlichste in den "Xantener Stuben" Sie als unser Gast sollen sich bei uns wohlfühlen, entspannen und gemütlich verweilen. Das ist unser Ziel.

Alle Speisen werden frisch zubereitet und wir erbitten ein wenig Geduld und Zeit.

Aperitif

•		
Campari Orange	4 cl Campari	6,90
Aperol Spritz	4 cl Aperol mit Prosecco	7,40
Sandeman Sherry Medium Dry 4 cl		4,50
Suppen		
Supper		
Traditionelle Tomatensuppe		5,90
Hausgemachte Gulaschsuppe		6,90
Französische Zwiebelsuppe		5,90
Rinderkraftbrühe mit Gemüse		5,90
kalte Vorspeisen		
Ziegenkäse mit Preiselbeeren Krönchen auf Salat **		13,90
Rindercarpaccio		
an Rucola Salat & go	ehobeltem Parmesan **	14,90
Warme Vorspeisen		
Kartoffelplätzchen w	nit Räucherlachs und Dill Dip	16,90
Champignonköpfe auf Spinatbouquet		
überbacken mit Käse	e und Sc. Hollandaise	13,90
Garnelen an süßem	Chili Dressing mit grünem Salat**	16,90

^{**} Die leichte Küche für figurbewusste Genießer

Salate & Gemüse der Saison

Salate & Gemuse der Salson	
Gemischter Salatteller	
mit frischen frittierten Champignonköpfen	
und Zaziki	14,90
Salatteller "Xantener Stuben"	
mit Streifen von der Hähnchenbrust,	
geschmorte Champignons und Knoblauch	19,90
Sellerieschnitzel mit marktfrischer Gemüseplatte**	15,90
kleine Gerichte	
Krüstchen "Xantener Stuben"	
kl. Schnitzel mit Spiegelei, frittierte Zwiebel	
mit Rösti – Taler	16,90
California Toast	
Schweinemedaillon, Pfirsich, Sc. Hollandaise	
an Käse überbacken.	17,90
Herren Toast	
kleines Rumpsteak, gebratene Zwiebeln und Salat	26,90
Thunfisch Toast	

Tomaten, Zwiebeln, pik. Sauce, mit Käse überbacken 14,90

^{**} Die leichte Küche für figurbewusste Genießer

Haus- und Schwäbische Gerichte	
Hausgemachte Maultaschen	
mit Fleisch- oder Gemüsefüllung**,	
im Gemüsesud	15,90
Schwabenpfännchen	
3 Schweinemedaillons mit frischer Champignonrahmso	ruce
überzogen, hausgemachte Spätzle & Gurkensalat	26,90
Schwäbischer Rostbraten mit Zwiebeln,	
Röstkartoffeln & Salat	28,90
Xantener Stuben Pfanne	
verschiedene Medaillons (Rind, Schwein, Kalb)	
mit Sc. Hollandaise überzogen,	
auf Röstkartoffeln & Gemüse	32,90
A.0	
vom Kalb	
Wiener Schnitzel mit einer Beilage nach Wahl	
	27,90
Wiener Schnitzel mit einer Beilage nach Wahl	27,90 28,90
Wiener Schnitzel mit einer Beilage nach Wahl und kleinem Salat	
Wiener Schnitzel mit einer Beilage nach Wahl und kleinem Salat Cordon Bleu, Pommes Frites, gemischter Salat	
Wiener Schnitzel mit einer Beilage nach Wahl und kleinem Salat Cordon Bleu, Pommes Frites, gemischter Salat Kalbssteak an feiner Sahnesauce	28,90
Wiener Schnitzel mit einer Beilage nach Wahl und kleinem Salat Cordon Bleu, Pommes Frites, gemischter Salat Kalbssteak an feiner Sahnesauce mit hausgemachten Spätzle und gemischtem Salat	28,90
Wiener Schnitzel mit einer Beilage nach Wahl und kleinem Salat Cordon Bleu, Pommes Frites, gemischter Salat Kalbssteak an feiner Sahnesauce mit hausgemachten Spätzle und gemischtem Salat Kalbsteak nach Art des Hauses	28,90 28,90
Wiener Schnitzel mit einer Beilage nach Wahl und kleinem Salat Cordon Bleu, Pommes Frites, gemischter Salat Kalbssteak an feiner Sahnesauce mit hausgemachten Spätzle und gemischtem Salat Kalbsteak nach Art des Hauses an Gorgonzola Sauce auf Spinat & Kroketten	28,90 28,90
Wiener Schnitzel mit einer Beilage nach Wahl und kleinem Salat Cordon Bleu, Pommes Frites, gemischter Salat Kalbssteak an feiner Sahnesauce mit hausgemachten Spätzle und gemischtem Salat Kalbsteak nach Art des Hauses an Gorgonzola Sauce auf Spinat & Kroketten Pasta	28,90 28,90
Wiener Schnitzel mit einer Beilage nach Wahl und kleinem Salat Cordon Bleu, Pommes Frites, gemischter Salat Kalbssteak an feiner Sahnesauce mit hausgemachten Spätzle und gemischtem Salat Kalbsteak nach Art des Hauses an Gorgonzola Sauce auf Spinat & Kroketten Pasta Bandnudeln mit Steinpilzen	28,90 28,90 29,90

vom Schwein

auf Wunsch auch vom Hähnchen Zuschlag 2,00 €			
Schnitzel "Wiener Art"			
Schnitzel "Jäger Art"	17,90		
Paprika – Schnitzel			
Pfefferschnitzel			
Zwiebel Schnitzel			
Schnitzel "Berner Art" Champignons, Hollandaise,			
mit Käse überbacken	21,90		
Als Beilage servieren wir einen gemischten Salat. Wahlweise mit Pommes frites (Standard)			
oder Kroketten & Bratkartoffeln nach Bestellung.			
Holzfäller Schweinesteak mit gebratenen Zwiebeln,			
Bratkartoffeln und Salat	22,90		
Schweinemedaillons Ferdinand			
an Gorgonzola Sauce mit Rösti & gemischtem Salat	26,90		
Schweinefiletspitzen			
an Calvados Sauce mit Apfelspalten, Rösti			
& gemischtem Salat	26,90		
aus Fluss & Meer			
Garnelenpfännchen nach Art des Hauses,			
mit kleinem Salat	25,90		
Rotbarschfilet an Blattspinat mit Tomatenwürfel **	25,90		
Rotbarschfilet "Matrosenart" an Weißweinsauce			
mit Shrimps, Butterreis und Salat			
Zanderfilet auf Lauchgemüse und Reis			
** Die leichte Küche für figurbewusste Genießer			

vom Rind

Rumpsteak " Café de Paris " Röstkartoffeln	
und gemischter Salat	33,90
Rumpsteak an Gorgonzola Sauce	
mit Bandnudeln und kleinem Salatteller	33,90
Rumpsteak mit frischen Champignons, Zwiebeln,	
Pommes Frites und kleinem Salatteller	33,90
Rumpsteak "Madagaskar" an grüner Pfeffersauce,	
Kroketten und gemischter Salat	33,90
Rumpsteak "Stroganoff"	
in einer pikanten Sauce mit Zwiebeln, Champignons	
und Gewürzgurken, Rösti Taler	33,90
Rumpsteak natur ** 250 g	33,90
Wählen Sie als Beilage: Marktfrisches Gemüse,	
Blattspinat mit Knoblauchnote, Salate der Saison	
1: 1: 1:	
Für die Kids	
Käpt`n Blaubär	
Fischstäbchen mit Pommes frites und Salat	9,90
Piraten Mahlzeit	
Kl. Schweineschnitzel paniert, Pommes frites und Salat	9,90
Pumuckels Festtagsschmaus	
Chicken Nuggets mit Pommes Frites	9,90
Räuberteller	
stibitze die besten Stücke vom Essen der Eltern	0,00

Dessert

Dame	Blanche Pfirsich auf Vanilleeis		
mit heißer Schokoladensauce, Sahne		7,80	
Vanilleeis mit heißen Schattenmorellen und Sahne Walnusseis mit Zimtpflaumen und Sahne		7,8 <i>0</i> 7,8 <i>0</i>	
			Heisse
Kaffee		Tasse	2,60
Tee	verschiedene Sorten	Tasse	2,60
Kakao mit Sahne		Tasse	3,60
Сарри	ccino	Tasse	3,60
Latte Macchiato		Tasse	4,10
Espresso		Tasse	2,60
Espresso Macchiato		Tasse	3,60

Wir wünschen Ihnen einen guten Appetit und angenehmen Aufenthalt. Ihr Holger Schneidereit & Team Sollten Sie jedoch einmal einen Grund zur Beanstandung haben, sagen Sie es uns bitte.

Für Allergiker halten wir eine Speisenkarte mit Allergen-Kennzeichnung bereit.